19.11.2014 №18П-334

Об информационном обеспечении реализации в Московской области Федерального закона № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 28.12.2013
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Закона Московской области
«О некоторых вопросах организации социального обслуживания
в Московской области», распоряжения Министерства социальной защиты населения Московской области от 13.11.2014 № 18РВ-90 «О формировании                       и ведении реестра поставщиков социальных услуг и регистра получателей социальных услуг» (далее – распоряжение)

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Управлению автоматизации и информационных технологий  обеспечить до 1 января 2015 года:
создание и функционирование программного обеспечения по ведению информационных ресурсов «Реестр поставщиков социальных услуг» и «Регистр получателей социальных услуг»;
первичное наполнение информационных ресурсов «Реестр поставщиков социальных услуг» и «Регистр получателей социальных услуг».
2. Управлению организационной и информационно-аналитической работы обеспечить до 1 января 2015 года направление в автоматизированную информационную систему «Подмосковье» для публикации на официальном сайте Министерства социальной защиты населения Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(http://mszn.mosreg.ru) «Реестр поставщиков социальных услуг» в соответствии с требованиями Федерального закона и распоряжения.
2

3. Управлению организации социального обслуживания населения                   и реабилитации инвалидов совместно с управлением организационной                           и информационно-аналитической работы, управлением по семейной                      и демографической политике, планово-финансовым управлением обеспечить               с 1 января 2015 года поддержание в актуальном состоянии информационного ресурса «Реестр поставщиков социальных услуг» в соответствии                                      с компетенцией каждого управления.
4. Руководителям учреждений социального обслуживания, подведомственных Министерству социальной защиты населения Московской области:
обеспечить до 1 января 2015 года формирование и ведение информационного ресурса «Регистр получателей социальных услуг»                             в соответствии с Федеральным законом и распоряжением;
предоставить до 1 января 2015 года в Министерство социальной защиты населения Московской области информацию для формирования регистра получателей социальных услуг  в соответствии с Федеральным законом                           и распоряжением.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра социальной защиты населения Московской области
Ускову Н.Е.

Министр социальной защиты
населения Московской области                                                           И.К. Фаевская

[bookmark: _GoBack]